

عنوان مقاله:

بررسی دیدگاه و عملکرد سازمانی واحد کنترل عفونت در بیمارستان های شهر تهران

محل انتشار:

پنجمین همایش بین المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسندگان:

سیمین صادقی - گروه کنترل غذا و دارو، دانشکده داروسازی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران، تهران

سوسن عبداللهی - گروه فارماسیوتیکس، دانشکده داروسازی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی لرستان، خرم آباد

مژده لکی - گروه مهندسی هسته ای، دانشکده فنی مهندسی، دانشگاه علوم تحقیقات، تهران

خلاصه مقاله:

کنترل عفونت بیمارستانی یکی از موضوعات مهم در حوزه مدیریت بیمارستانی می باشد. در این مطالعه با استفاده از ابزار پرسشنامه نقاط ضعف و قدرت مباحث مربوط به امور کنترل عفونت بیمارستانی را در بیمارستان های شهر تهران مورد بررسی و بحث قرار دادیم. تعداد 71 پرسشنامه میان مسئولین کنترل عفونت بیمارستان ها توزیع شد که از این تعداد 51 عدد (16 بیمارستان دولتی و 35 بیمارستان خصوصی) پاسخ داده شده اند. پاسخ های جمع آوری شده با استفاده از روش های آماری توصیفی و استنباطی مناسب توسط نرم افزار spss تجزیه و تحلیل شد. نقاط قوت در حوزه ی مورد مطالعه برگزاری منظم جلسات کمیته کنترل عفونت (95.55 %)، وجود برنامه های مدون جهت آموزش پرسنل (93.33 %)، پیشگیری از عفونت های نازوکمیال (86.84 %) و دیدگاه صحیح در خصوص در نظر گرفتن تمام بیماران به عنوان منبع بالقوه عفونت (66.66 %) بود. نقاط ضعف شامل نداشتن برنامه مشخص برای تعویض (72.91 %) و کنترل کیفیت ضدعفونی کننده ها با استفاده از تهیه کشت های میکروبی از بخش های مختلف بیمارستان بود که تنها (27.08 %) برنامه ای منظم در این خصوص داشتند و تنها در (19.51 %) موارد انتخاب نهایی ضدعفونی کنند های مورد استفاده بعد از مطالعات پایلوت در این خصوص انجام می گرفت. در کل (86.04 %) از عملکرد کلی بیمارستانی که در آن کار می کردند در خصوص کنترل عفونت رضایت داشتند. با توجه به نتایج تلاش ها در جهت آموزش و تدوین برنامه های پیشگیرانه در خصوص عفونت های بیمارستانی در شهر تهران در سطح قابل قبولی قرار دارد اما با اختصاص توجه بیشتر مدیریت بیمارستان ها و تامین بودجه های لازم جهت بررسی دقیق تر عملکرد واقعی مواد شیمیایی و تجهیزات استریل کننده به همراه پایش عفونت های رخ داده بعد از مرخص شدن بیماران می توان با کاهش کلی هزینه های مربوط به درمان کیفیت خدمات بهداشتی را در سطح کلی ارتقاء داد.

کلمات کلیدی:

مدیریت بیمارستانی، عملکرد سازمانی، کنترل عفونت، کیفیت خدمات بهداشتی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/975459>

